



Znak: SIZP.271.01.2014

Dotyczy przetargu: „Dostawa paliw płynnych”  
numer ogłoszenia 7672 – 2014, data zamieszczenia: 08.01.2014

Przedstawiamy stanowisko Zamawiającego na pytania zadane przez Wykonawcę.

**Pytanie numer 1:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania, a tym samym dodania do treści umowy, aby „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flotowych Wykonawcy z dnia 01.07.2012r a zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flotowych z dnia 01.07.2012r”?

**Odpowiedź:** Zamawiający w §4 projektu umowy dodaje punkt 5 o następującej treści:

„Opłaty za tankowania będą realizowane bezgotówkowo. W przypadku wydania przez Wykonawcę kart paliwowych służących do tankowania, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu ogólne warunki/regulamin określający zasady korzystania z kart paliwowych.”

**Pytanie numer 2:** Czy Zamawiający w odniesieniu do §4 ust.1 Umowy dopuszcza możliwości rozliczania transakcji w następujący sposób: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za Przedmiot Umowy Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania transakcji w sposób opisany przez Wykonawcę.

**Pytanie numer 3:** Czy Zamawiający w odniesieniu do §4 projektu umowy zaakceptuje dodanie ust. 5 o następującej treści: „Nie zapłacenie wynagrodzenia w terminie, o którym mowa w ust. 1 powyżej może spowodować naliczenie przez Wykonawcę odsetek ustawowych.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający zaakceptuje dodanie do treści umowy proponowanego zapisu.

**Pytanie numer 4:** Czy zamawiający w odniesieniu do par. 3 ust 4 zaakceptuje zastąpienie obecnego zapisu przez „Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości .....% na paliwa (od ceny brutto).

**Odpowiedź:** Zamawiający zaakceptuje zmianę treści par. 3 ust 4 według proponowanego zapisu.

**Pytanie numer 5:** Czy w odniesieniu do par. 6 ust 1 lit. b) Zamawiający dopuszcza możliwości zmiany słowa z „za każdy dzień opóźnienia”, na „za każdy dzień zwłoki”?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość takiej zmiany.

**Pytanie numer 6:** W § 6 ust. 1 lit a i lit. b Umowy proszę doprecyzować uregulowania dotyczące naliczania kar umownych i wprowadzić zapisy nakładające symetryczne kary umowne na Strony. Treść niniejszego paragrafu narusza niepisana zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. § 6 zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Proponujemy zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonuje zmian w treści § 6 ust. 1 lit. a nadając mu następujące brzmienie: „za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci on 5 % przysługującego mu wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust.1. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty trzech kolejnych faktur w terminie 30 dni od upływu terminu zapłaty faktur określonego w umowie.

**Pytanie numer 7:** Czy w odniesieniu do § 6 ust. 1lit. b Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisów dotyczących reklamacji jakości paliwa obowiązujących u Wykonawcy, gdyż aby Wykonawca dostarczył towar bez wad najpierw musi być przeprowadzone postępowanie reklamacyjne, a następnie reklamacja musi zostać uznana przez Wykonawcę. Wykonawca proponuje następujący zapis: „W przypadku stwierdzenia przez zamawiającego odstępstwa w jakości paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres .....@....., która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych

informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących reklamacji jakości paliwa w treści zaproponowanej przez Wykonawcę.

**Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.**

Z up. BURMISTRZA  
Joanna Wrobel  
SEKRETARZ GMINY